
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00595156- -UNC-ME#FCE

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en el Artículo 2º de la RHCD-
2024- 442-E-UNC-DEC#FCE en el sentido de rectificar la RHCS-2023-167-E-UNC-
REC, reemplazando los jurados docentes titular y suplentes del Anexo de la RHCD-
2022-647-E-UNC-DEC#FCE, por los propuestos en la RHCD-2024-280- E-UNC-
DEC#FCE de orden 59, en el Llamado a concurso para la provisión de 1 (un) cargo de
Profesor/a Titular con dedicación exclusiva, en el Departamento de Estadística y
Matemática, Asignación principal: Métodos Cuantitativos para la Toma de Decisiones;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en
el Artículo 2º de la RHCD-2024- 442-E-UNC-DEC#FCE que se incorpora como archivo
embebido a la presente y, en consecuencia, rectificar la RHCS-2023-167-E-UNC-REC,
reemplazando los jurados docentes titular y suplentes del Anexo de la RHCD-2022-647-
E-UNC-DEC#FCE, por los propuestos en la RHCD-2024-280- E-UNC-DEC#FCE que
también se incorpora como archivo embebido a la presente, en el llamado a concurso
para la provisión de 1 (un) cargo de Profesor/a Titular con dedicación exclusiva, en el
Departamento de Estadística y Matemática, Asignación principal: Métodos Cuantitativos
para la Toma de Decisiones.

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a



la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL
VEINTICUATRO.





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00595156- -UNC-ME#FCE


 
7ª Ord.


VISTO:
El llamado a concurso dispuesto por Resolución HCD Nº 647/2022 y aprobado por Resolución HCS
Nº 167/2023, para la provisión de un cargo de Profesor/a Titular (DE) con asignación principal a
Métodos Cuantitativos para la Toma de Decisiones en el Departamento de Estadística y
Matemática;


Y CONSIDERANDO:
Que a la fecha, la tramitación cuenta con postulantes inscriptos y, de acuerdo a las razones
expuestas en orden 56 por la Secretaría de Asuntos Académicos no ha sido posible la constitución
del Tribunal designado oportunamente para la sustanciación de las pruebas de oposición;
Que, por lo anterior, corresponde efectuar una nueva propuesta de tribunal a los fines de dar
continuidad al proceso de concurso;
Que se ratifica la nómina de Observadores Titulares y Suplentes en representación de Estudiantes;
Que cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera presencial el día 03 de junio del corriente; por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS


R E S U E L V E:


Art. 1º.- Modificar la propuesta de Profesores/as Titulares y Suplentes que actuarán como Jurado
del concurso dispuesto por Resolución HCD Nº 647/2022 y aprobado por Resolución HCS Nº
167/2023, como se indica a continuación:


Titulares:
Dr. Adolfo Eduardo Onaine (UNMdP)
Dr. José Luis Zanazzi (UNC)
Mgtr. Claudia Etna Carignano (UTN)


Suplentes:
Dr. Elvio Ángel Pilotta (UNC)
Dra. Patricia Bonatti (UBA)
Mgtr. Mónica de Lourdes Bocco (UNC)


Art. 2º.- Elevar al Honorable Consejo Superior la nueva nómina del Jurado para su aprobación.







Art. 3º.- Comuníquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A DIEZ DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO





		fecha: Viernes 14 de Junio de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2024-280-E-UNC-DEC#FCE

				2024-06-14T13:41:30-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Facundo Quiroga Martínez

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-14T15:09:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Catalina Lucía Alberto

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-14T15:09:08-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2021-00595156- -UNC-ME#FCE


 
12ª Ord.


VISTO:
El llamado a concurso dispuesto por Resolución HCD Nº 647/2022 (rectificada por RD N° 98/2023)
y aprobado por Resolución HCS Nº 167/2023 para proveer un cargo de Profesor/a Titular DE, con
asignación a Métodos Cuantitativos para la Toma de Decisiones, en el Departamento de Estadística
y Matemática;


Y CONSIDERANDO:
Que por Resolución HCD Nº 280/2024 se modificó la nómina de Profesores/as Titulares y
Suplentes del Jurado interviniente;
Que se incorpora la recusación planteada por la postulante Dra. Mariana Funes en contra de la
Mgtr. Claudia Etna Carignano, en su carácter de integrante titular del Jurado de concurso,
embebido de orden 65;
Que corrido el traslado, la Jurado recusada contestó el mismo en tiempo y forma, negando la
causal esgrimida por la recusante, cuya respuesta obra en orden 76;
Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos en orden 81, ha emitido el dictamen DDAJ-2024-
75347-E-UNC-DGAJ#SG, aconsejando rechazar la recusación intentada, disponiendo de este
modo la continuidad del concurso;
Que cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera presencial el 02 de septiembre del corriente; por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS


R E S U E L V E:


Art. 1º.- Rechazar la recusación interpuesta por la postulante Dra. Mariana Funes en contra de la
Mgtr. Claudia Etna Carignano en su carácter de integrante titular del Jurado de concurso designado
por Resolución HCD Nº 280/2024, de acuerdo al dictamen de la Dirección General de Asuntos
Jurídicos, cuyos términos se comparten en su totalidad.


Art. 2º.- Elevar al Honorable Consejo Superior para que se apruebe el nuevo Jurado propuesto
por Resolución HCD Nº 280/2024, para la provisión de un cargo de Profesor/a Titular DE, con
asignación a Métodos Cuantitativos para la Toma de Decisiones en el Departamento de Estadística
y Matemática.


Art. 3º.- Comuníquese, notifíquese al personal docente inscripto y archívese.







DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A NUEVE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO





		numero_documento: RHCD-2024-442-E-UNC-DEC#FCE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 16 de Septiembre de 2024

				2024-09-16T19:59:21-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Facundo Quiroga Martínez

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-09-16T20:42:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Catalina Lucía Alberto

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-09-16T20:42:17-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 29 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RHCS-2024-1675-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-28T17:15:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-29T15:09:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-29T15:09:22-0300
	GDE UNC




